



foto: Radek Pasternik/Fotozepa

Kopacz *versus* votum 248 : 141

Wynikiem 248 : 141 (przy 14 głosach wstrzymujących się) Ewa Kopacz pokonała w Sejmie oponentów żądających jej dymisji. Z debaty nad wnioskiem wynika, że nie ma szansy na jakąkolwiek formę porozumienia ponad podziałami między rządem i opozycją w sprawach ochrony zdrowia. Uzasadniając swój wniosek o zdymisjonowanie minister Ewy Kopacz, PiS użył stwierdzenia, że sposobem, w jaki sprawuje swój urząd, naraża bezpieczeństwo obywateli RP na szwank. Odpowiedź PO była ostra. – *Polscy lekarze wyliczyli, ilu ludzi zmarło z tego powodu, że np. transplantologia dzięki waszej działalności legła praktycznie w gruzach* – mówił posłom PiS premier Donald Tusk, broniąc minister zdrowia. Inne formacje opozycyjne: SLD i PjN, nie poparły PiS podczas głosowania.



foto: Maciej Świerczyński/Agencja Gazeta

Szelemej komisarzem Wałbrzycha

Poradził sobie ze szpitalem – poradzi i z całym miastem: dyrektor wałbrzyskiego szpitala, laureat organizowanego przez „Menedżera Zdrowia” konkursu *Menedżer roku 2010 w ochronie zdrowia*, Roman Szelemej, został komisarzem zarządcą Wałbrzycha. – *Znam tu wszystko i wszystkich* – mówił o swoim mieście w styczniu w wywiadzie udzielonym „Menedżerowi Zdrowia”.

Na komisarza wyznaczył go premier Donald Tusk. Dotychczasowy prezydent miasta, Piotr Kruczkowski, podał się do dymisji, gdy sąd uznał drugą turę wyborów na to stanowisko za nieważną. Po tym orzeczeniu wygasł mandat Kruczkowskiego do sprawowania władzy. Roman Szelemej, prócz funkcji dyrektora wałbrzyskiego szpitala, sprawuje urząd pełnomocnika województwa dolnośląskiego ds. służby zdrowia.



foto: Dariusz Gorajski/Agencja Gazeta

Lubiński nie będzie konsultantem

Profesor Jan Lubiński przestanie być krajowym konsultantem ds. genetyki. – *Nie mogę łączyć tej funkcji z kierowaniem firmą* – mówi profesor.

Lubiński potwierdza, że o odwołaniu rozmawiał z przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia od kilku miesięcy. Mówi, że ma to związek z jego działalnością w prywatnej firmie (jest prezesem notowanej na giełdzie spółki Read Gene, utworzonej kilka lat temu głównie przez naukowców z Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego).



foto: Janosław Kubalski/Agencja Gazeta

Sukces Gugulskiego

Polska Koalicja Organizacji Pacjentów Onkologicznych doczekała się spełnienia jednego ze swoich postulatów – w podejmowaniu ważnych dla onkologii decyzji większy udział będą mieli przedstawiciele organizacji zrzeszających chorych na raka. Jacek Gugulski, prezes Koalicji, powiedział, że chorzy na raka będą reprezentowani w Narodowym Programie Zwalczania Chorób Nowotworowych. – *Najlepiej wiemy, jakie są potrzeby i oczekiwania pacjentów, dlatego naszego głosu nie powinno zabraknąć* – podkreślił. To spełnienie postulatu „nic o nas bez nas”, który organizacje pacjenckie zgłaszały m.in. podczas panelu dyskusyjnego zorganizowanego przez wydawnictwo *Termedia*.

Kto po Nowodworskiej

Zbigniew Hupało, Piotr Nycz i Grzegorz Wrona to kandydaci na opuszczone przez Zbigniewę Nowodworską stanowisko szefa wielkopolskiego NFZ. Kim są kandydaci? Zbigniew Hupało jest dyrektorem Departamentu Zdrowia i Przeciwdziałania Uzależnieniom w Urzędzie Marszałkowskim. Piotr Nycz to praktykujący ginekolog i jednocześnie bardzo aktywny działacz poznańskiej PO. Grzegorz Wrona pełni funkcję doradcy marszałka województwa wielkopolskiego ds. zdrowia, w przeszłości był dyrektorem szpitala w Pile.



foto: archiwum



foto: Tomasz Jodłowski/fotoczepa

Zembala w Moskwie

W Moskwie odbył się 60. Jubileuszowy Kongres ESCVS pod kierunkiem prof. Mariana Zembali, prezesa Europejskiego Towarzystwa Chirurgii Serca i Naczyń (*European Society for Cardiovascular and Endovascular Surgery* – ESCVS). Uczestnicy wskazywali na celowość dalszej integracji i współdziałania, zwłaszcza w zakresie nowych wyzwań współczesnej kardiologii, m.in. wad serca u starszych osób ze współistniejącymi obciążeniami oraz ratowania chorych z tętniakami aorty.



foto: Małgorzata Kojawa/Agencja Gazeta

Adam Dziki chce wziąć Nowy Jork

Nowojorski szpital Memorial Sloan-Kettering Cancer Center chce zatrudnić jako dyrektora prof. Adama Dzikiego z Kliniki Chirurgii Ogólnej i Kolorektalnej Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. To pierwsza taka propozycja złożona polskiemu lekarzowi.

– *To wyróżnienie nie tylko dla mnie, ale przede wszystkim dla polskiej chirurgii. Propozycję objęcia stanowiska dyrektora dostało jeszcze kilku lekarzy z całego świata* – mówi prof. Dziki.



foto: Paweł Sowa/Agencja Gazeta

Odszedł Olgierd Kossowski

Zmarł Olgierd Kossowski, wybitny neurolog i psychiatra, były wiceprezes Polskiego Towarzystwa Neurologicznego. Miał 84 lata. Olgierd Kossowski był doktorem nauk medycznych. Stworzył w Szpitalu Ogólnym w Bielsku-Białej oddział neurologiczny i przez 40 lat pełnił funkcję jego ordynatora.

Po przejściu na emeryturę pracował w poradni leczenia bólu i akupunktury w Szpitalu Wojewódzkim w Bielsku-Białej. Działał w Polskim Towarzystwie Lekarskim i Polskim Towarzystwie Neurologicznym, szefował Polskiemu Towarzystwu Akupunktury.



foto: Marek Włóczyński/Puls Biznesu/Forum

Rozwadowski idzie na giełdę

W maju został opublikowany prospekt emisyjny Centrum Medycznego ENEL-MED. Środki pozyskane z oferty publicznej pomogą sfinansować inwestycje w rozwój działalności firmy, takie jak: budowa i wyposażenie nowego szpitala przy al. Solidarności w Warszawie, rozwój segmentu diagnostyki obrazowej i teleradiologii, rozbudowa sieci ogólnodostępnych przychodni oraz nowy system IT. ENEL-MED zamierza pozyskać z emisji akcji ok. 51 mln zł netto.

– *Chcemy być liderem w branży. Wierzę, że już wkrótce będziemy świętować kolejne sukcesy* – mówi Adam Rozwadowski, prezes Centrum ENEL-MED.



foto: Renata Dąbrowska/Agencja Gazeta

Rutkowski złapał mężczyznę, który okaleczył lekarza

Detektyw Krzysztof Rutkowski zatrzymał sprawcę napadu na Oresta Sudczaka – lekarza ze Skulsku (Wielkopolska). Do bułwersującego ataku doszło w styczniu. Wychoźącego z przychodni w Skulsku lekarza zaczęli na parkingu nieznajomy mężczyzna i chlusnął mu w twarz kwasem siarkowym.

Od początku nad sprawą pracowali konińscy policjanci. Swoje śledztwo prowadził również wynajęty przez rodzinę detektyw Krzysztof Rutkowski. I to on właśnie odnalazł podejrzanego, którego rozpoznał Orest Sudczak.

Barometr Pharma Expert

Zapraszamy na stronę www.termedia.pl. Cyklicznie będą się tu ukazywać raporty firmy Pharma Expert dotyczące polskiego rynku farmaceutycznego. W najnowszym czytamy:

W kwietniu 2011 r. rynek farmaceutyczny spadł o 0,28% w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku, osiągając wartość sprzedaży na poziomie 2184 mln zł. Średnia cena sprzedaży za jedno opakowanie produktu leczniczego w kwietniu 2011 r. wyniosła 16,07 zł. W porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku (15,68 zł) średnia cena była wyższa o 2,48% (+0,39 zł). Najmniejszy wzrost cen zanotowano w segmencie leków refundowanych.

Więcej na www.termedia.pl